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お知らせ 12 月
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※
詳
細
に
つ
き
ま
し
て
は
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

自
衛
官
等
募
集

◎
防
衛
大
学
校
学
生

■
応
募
資
格

　

高
卒
（
見
込
み
含
む
）
21
歳
未
満
の
者

■
受
付
期
間
（
試
験
日
）

・
一
般　

平
成
28
年
１
月
20
日
㈬
～

29
日
㈮
（
１
次
試
験
・
2
月
20
日
㈯
）

◎
自
衛
官
候
補
生

■
応
募
資
格

　

18
歳
以
上
27
歳
未
満

■
受
付
期
間
（
試
験
日
）

・
男
子　

年
間
を
通
じ
て

　
（
受
付
後
指
定
）

■
問
い
合
わ
せ

　

柳
井
市
南
町
3
丁
目
8
番
4
号　

　

荒
田
ビ
ル
2
階

　

自
衛
隊
山
口
地
方
協
力
本
部

　

柳
井
地
域
事
務
所
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公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票

が
送
付
さ
れ
ま
す

　

厚
生
年
金
・
国
民
年
金
な
ど
の

「
老
齢
年
金
」
は
、
所
得
税
法
上

の
雑
所
得
と
し
て
課
税
の
対
象
に

な
っ
て
い
ま
す
。
そ
の
た
め
「
老

齢
年
金
」
を
受
け
て
い
る
方
に
は
、

１
年
間
の
年
金
の
支
払
総
額
な
ど

を
記
載
し
た
「
源
泉
徴
収
票
」
が

平
成
28
年
１
月
下
旬
に
送
付
さ
れ

ま
す
の
で
、
確
定
申
告
お
よ
び
住

民
税
の
申
告
の
際
に
提
出
し
て
く

だ
さ
い
。

　

紛
失
さ
れ
た
場
合
は
、
再
発
行

で
き
ま
す
の
で
年
金
事
務
所
に
お

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、「
障
害
年
金
」
や
「
遺
族

年
金
」
に
つ
い
て
は
課
税
の
対
象

と
な
っ
て
い
な
い
た
め
、「
源
泉
徴

収
票
」
は
送
付
さ
れ
ま
せ
ん
。

特　設　人　権　相　談　所
◆日　　時　１月４日㈪　午前９時 30 分～正午

◆場　　所　大島庁舎　１階相談室

◆相談内容　人権問題、土地、家屋、金銭貸借、離婚など

　　　　　　の生活上の心配事

◆相  談  員  人権擁護委員

◆問い合わせ　福祉課　☎０８２０（７７）５５０５

■
問
い
合
わ
せ

　

岩
国
年
金
事
務
所　
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原
爆
被
爆
者
お
よ
び
被
爆
二

世
対
象
の
出
前
相
談
会

　

原
爆
被
爆
者
お
よ
び
被
爆
二
世

の
方
を
対
象
に
、
左
記
内
容
で
相

談
会
を
開
催
い
た
し
ま
す
。

　

な
お
、
ご
家
族
の
方
が
代
理
で

お
越
し
に
な
っ
て
も
か
ま
い
ま
せ

ん
。
お
気
軽
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

【
周
防
大
島
地
区
出
前
相
談
会
】

■
日
時　

平
成
28
年
２
月
４
日
㈭

午
前
10
時
～
午
後
３
時

■
会
場　

周
防
大
島
町
役
場　

日

良
居
庁
舎
２
階
（
周
防
大
島
町
土

居
１
３
２
５
‐
１
）

■
内
容　

　

援
護
法
に
関
係
す
る
相
談

　

介
護
や
福
祉
に
関
す
る
相
談

　

そ
の
他
生
活
相
談

■
対
応　

介
護
福
祉
士
・
被
団
協

相
談
員
・
ゆ
だ
苑

■
共
催
　
山
口
県
原
爆
被
爆
者
支

援
セ
ン
タ
ー
ゆ
だ
苑
・
山
口
県
原

爆
被
害
者
団
体
協
議
会

■
問
い
合
わ
せ　

ゆ
だ
苑
事
務
局

☎
０
８
３
（
９
２
２
）
４
１
８
５

　
（
坂
本
）

密
輸
に
関
す
る
情
報
提
供
を
！

　

門
司
税
関
で
は
12
月
を
『
年
末

特
別
警
戒
期
間
』
と
定
め
、
密
輸

の
取
締
り
お
よ
び
情
報
収
集
を
強

化
し
ま
す
。

　

皆
様
か
ら
寄
せ
ら
れ
る
「
密
輸

に
関
す
る
情
報
」
が
、
密
輸
摘
発

の
貴
重
な
手
掛
か
り
と
な
っ
て
い

ま
す
。〝
不
審
な
話
〟
や
〝
う
わ
さ
〟

を
耳
に
さ
れ
た
ら
、
ご
連
絡
を
お

願
い
し
ま
す
。

○
密
輸
フ
リ
ー
ダ
イ
ヤ
ル

☎
０
１
２
０
（
４
６
１
）
９
６
１

■
問
い
合
わ
せ

　

岩
国
税
関
支
署　

☎
０
８
２
７
（
２
１
）
７
１
３
８

お
知
ら
せ

■申告の必要な方
　商店・農業・漁業・サービス業などの事業を営んで
おられる会社や個人の方
※事業を廃止・休業された場合も申告は必要です。
■償却資産とは
　事業用の機械・器具・備品等
■申告書について
　以前から申告されている方には、１２月下旬に申告
書を送付いたします。今回が初めてとなる方は、申告
書を送付いたしますのでご連絡ください。
※課税標準の特例（太陽光発電設備や船舶など）や課
税免除の適用（旅館・製造業など）を受ける場合には
別途書類が必要となりますのでご相談ください。
　ご不明な点、詳しい内容は、税務課 課税第 2 班まで
お問い合わせください。
■注意点
・確定申告の減価償却とは別の申告となります。
・国税申告書（確定申告）等の調査により修正申告を
していただく場合がありますのでご注意ください。
■申告期限　平成２８年 2 月１日㈪
■提出先　税務課 課税第 2 班または各総合支所・出張所
■問い合わせ　税務課 課税第 2 班
　☎０８２０（７４）１００８

固定資産税（償却資産）の申告について


